
UCHWAŁA NR XIX/113/2013
RADY GMINY OSIEK

z dnia 17 stycznia 2013 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 art. 40, 41 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 400a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zmianami) oraz art. 221 ust. 
4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowych na usuwanie wyrobów zawierających azbest na 
terenie Gminy Osiek”. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz w BIP Urzędu 
Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Kłos

Id: A42745B7-DD6F-4EDB-9A36-F5E45FCBE358. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/113/2013 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 17 stycznia 2013 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowych na usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Osiek 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji celowych na realizację przedsięwzięć polegających na 
pokryciu części kosztów związanych z wymianą lub likwidacją pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest 
z obiektów zlokalizowanych na terenie Gminy Osiek. 

2. Prawo otrzymania dotacji z budżetu Gminy Osiek przysługuje osobie fizycznej, bądź wspólnocie 
mieszkaniowej, które zamierzają zrealizować na terenie gminy zadanie związane z usunięciem wyrobów 
zawierających azbest na nieruchomości, do której wnioskodawca posiada tytuł prawny do dysponowania na cele 
określone w przepisach prawa budowlanego. 

3. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa Rady Gminy 
Osiek. 

4. Dotacja przysługuje tylko jeden raz w roku budżetowym. 

§ 2. 1. Dotacja na usuwanie materiałów zawierających azbest dotyczy wyłącznie kosztów unieszkodliwiania. 
Koszty demontażu, zbierania i transportu wyrobów zawierających azbest, zakupu nowych materiałów 
budowlanych oraz koszty robocizny związane z odbudową obiektu pokrywa wnioskodawca. Wielkość dotacji 
może wynieść maksymalnie 50% kosztów realizowanego zadania, jednak nie więcej niż 2000 złotych. 

2. O kolejności dofinansowania decydować będą niżej wymienione kryteria: 

a) okres eksploatacji obiektu budowlanego z wbudowanym azbestem, 

b) kolejność wpływu wniosku do Urzędu Gminy Osiek, 

c) fakt wywiązywania się Wnioskodawcy z obowiązku corocznej aktualizacji „Informacji o wyrobach 
zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania”, jaka powinna być złożona Wójtowi Gminy Osiek do 31 
stycznia każdego roku. 

3. Udzielanie  dotacji  realizowane  będzie począwszy od roku 2013, nie dłużej jednak niż do roku 2032. 

4. Wójt  Gminy określi w formie  zarządzenia wzory:  wniosków, umów i protokołów odbioru, 

które obowiązywać będą osoby ubiegające się o dotację. 

§ 3. 1. Osoba fizyczna lub wspólnota mieszkaniowa ubiegająca się o uzyskanie dotacji celowej składa pisemny 
wniosek do Urzędu Gminy w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca każdego roku. 

2. Wójt Gminy odmawia rozpatrzenia wniosku jeżeli jest niekompletny i wzywa wnioskodawcę do 
uzupełnienia w terminie 7 dni od daty doręczenia. 

3. Wójt  Gminy  rozpatruje  kompletne  wnioski z uwzględnieniem  kryteriów  niniejszego regulaminu 
i środków finansowych określonych w uchwale budżetowej Rady Gminy. 

4. Do rozpatrzenia wniosków Wójt może powołać komisję określając regulamin jej pracy. 

5. Po rozpatrzeniu wniosków Wójt niezwłocznie informuje wnioskodawców i zaprasza do podpisania umowy 
tych, których wnioski rozpatrzono pozytywnie. 

6. Wnioski nie rozpatrzone w danym roku z powodu braku środków będą dofinansowane w roku następnym. 

7. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wójtem Gminy 
a wnioskodawcą, która zawiera w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel na jaki dotacja została przyznana, 

2) wysokość dotacji celowej udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności; 

Id: A42745B7-DD6F-4EDB-9A36-F5E45FCBE358. Podpisany Strona 1



3) termin realizacji zadania, 

4) tryb kontroli wykonywania zadania; 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji celowej. 

8. Podstawą rozliczenia dotacji będą udokumentowane koszty unieszkodliwiania wyrobów zawierających 
azbest (faktury, rachunki) poprzez składowanie na składowiskach do tego przeznaczonych. 

Id: A42745B7-DD6F-4EDB-9A36-F5E45FCBE358. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Azbest jest zakwalifikowany jako odpad niebezpieczny dla zdrowia. Ustawa z dnia 19 czerwca 1997 
o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004r,   nr 3, poz. 20 ze zm.) wprowadziła zakaz 
produkcji wyrobów zawierających azbest oraz sposoby i warunki bezpiecznego użytkowania i usuwania 
wyrobów zawierających azbest. Termin likwidacji wyrobów zawierających azbest wynikający 
z Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003 r. w sprawie 
wymagań w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania 
instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest ( Dz. U. Nr 192, poz. 1876 ) to 31 
grudnia 2032 roku . 

Na podstawie w/w przepisów Gmina Osiek podjęła działania zmierzające do jego wyeliminowania a w 
szczególności; przeprowadzono ewidencję wyrobów zawierających azbest w 2007 r. Jedną z form realizacji 
programu może być także udzielanie dotacji celowych dla podmiotów, które zdecydują się na usunięcie azbestu 
a w szczególności pokryć dachowych (eternit). Obecnie obowiązujące przepisy dają możliwość udzielania 
dotacji z budżetu gminy na to zadanie. 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r.Prawo ochrony środowiska stanowi: 

„Art. 400a. 

1. Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej obejmuje: 

8) przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami; 

Art.403. 2. Do zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie 
określonym w art. 400a ust. 1 pkt … 8 , … w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar, 
o których mowa w art. 402 ust. 4- 6, stanowiących dochody budżetów gmin, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych 
dochodów przekazywaną do wojewódzkich funduszy”. 

CD. art. 403 

„4. Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust. 1 i 2, może polegać na 
udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
z budżetu gminy …. Na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji: 

1) podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osób fizycznych, 

b) wspólnot mieszkaniowych, 

c) osób prawnych, 

d) przedsiębiorców; 

2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi …. osobami 

prawnymi. 

5. Zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące w 

szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy ….. w drodze uchwały”. 

„ Art. 221. 

1. Podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku mogą 
otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele publiczne, związane z realizacją 
zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją tych zadań. 

4. Tryb postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania niż określone w ustawie (ustawa o pożytku 
publicznym i wolontariacie), sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli wykonywania zleconego zadania określa, 
w drodze uchwały, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (Rada Gminy Osiek), mając na uwadze 
zapewnienie jawności postępowania o udzielenie dotacji i jej rozliczenia”. 

Po  przyjęciu i wejściu w życie  niniejszej  uchwały  oraz  po  przyjęciu  uchwały 

Id: A42745B7-DD6F-4EDB-9A36-F5E45FCBE358. Podpisany Strona 1



budżetowej  na  dany  rok, Wójt  Gminy  ogłosi  nabór  wniosków  na  dofinansowanie 

usuwania  wyrobów  zawierających  azbest w formie  dotacji  celowych.  Po złożeniu i rozpatrzeniu 
wniosków w trybie niniejszej uchwały, Wójt Gminy zawrze umowy z podmiotami, którym udzielono dotacji. 
Upoważnienie do zawarcia umów przez Wójta Gminy i wymogi formalne umowy określa przepis art. 250 
ustawy o finansach 

publicznych. 

„Art. 250. 

Zarząd jednostki samorządu terytorialnego (Wójt Gminy), udzielając dotacji 

celowej, w tym jednostce sektora finansów publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa 
międzynarodowa nie określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera umowę, która 
określa w szczególności: 

1) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego 

realizację są przekazywane środki dotacji; 

2) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego; 

3) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu 

niewykorzystanej części dotacji celowej, z tym że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu 
określone w niniejszym dziale”. 

Uchwała niniejsza jest aktem prawa miejscowego na podstawie art. 40 i 41 ust.1 

ustawy o samorządzie gminnym. 

„Art. 40. 1. Na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo 

stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

Art.41. 1. Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały”. 

Art.42. Zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718 i z 2001 r. Nr 46, 
poz. 499)”. 

Przywołana wyżej ustawa z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych stanowi: 

„Art. 4. 1.Akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, 

ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, 
chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy”. 

W związku z tym uchwałę należy publikować w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego. 

Uchwała będzie powodowała skutki finansowe dla budżetu gminy zależne od 

każdorazowego stanowiska Rady Gminy określonego w uchwale budżetowej na dany 

rok. Uwzględniając powyższe wyjaśnienia faktyczne, prawne i finansowe oraz interes 

społeczny, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne i konieczne. 

Id: A42745B7-DD6F-4EDB-9A36-F5E45FCBE358. Podpisany Strona 2




